- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем работников архивов и управления документацией
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Агафонову Ирину Ивановну
	–
	главного специалиста управления делами Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики,

	Мушуманскую Марию Васильевну
	–
	начальника Управления документацией и архивами государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары,

	Степурко Ларису Леонидовну
	–
	главного специалиста ГУ «Архивы Приднестровья»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Ковальчук Евгению Дмитриевну
	–
	главного специалиста-архивариуса Центра социального страхования
и социальной защиты города Каменка и Каменского района,

	Подсевальникову Татьяну Ивановну
	–
	главного специалиста Отдела документационного учета Управления правового обеспечения
и документационного учета Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики,

	Шевченко Ольгу Михайловну
	–
	начальника Управления по работе
с обращениями граждан, документационного и кадрового обеспечения государственной администрации города Тирасполь
и города Днестровск;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Кирияк Людмилу Титовну
	–
	главного специалиста отдела документационного обеспечения государственной администрации Каменского района и города Каменка,

	Кяреск Ирину Вальтеровну
	–
	начальника Центрального архива Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики,

	Любушкину
Людмилу Викторовну
	–
	заместителя начальника Управления по работе с обращениями граждан, документационного и кадрового обеспечения – начальника отдела документационного и кадрового обеспечения государственной администрации города Тирасполь
и города Днестровск,

	Орзул Аллу Анатольевну
	–
	начальника Отдела управления документацией и архивами государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея,

	Чебан Светлану Игоревну
	–
	главного специалиста отдела документационного и кадрового обеспечения Управления по работе
с обращениями граждан, документационного и кадрового обеспечения государственной администрации города Тирасполь
и города Днестровск,

	Шинкарюк Светлану Васильевну
	–
	начальника отдела архивной работы (центрального ведомственного архива) Управления административно-кадровой работы
и информационных технологий Центрального аппарата Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики,

	Штембуляк Аллу Васильевну
	–
	архивариуса отдела управления персоналом и документационного обеспечения Приднестровского республиканского банка;

4) медалью «За безупречную службу» I степени

	Тодорашко Зинаиду Георгиевну
	–
	начальника Государственной службы управления документацией
и архивами Приднестровской Молдавской Республики;

5) медалью «За безупречную службу» II степени:

	Заяц Анну Филипповну
	–
	главного специалиста отдела управления документацией
и архивами государственной администрации Каменского района
и города Каменка,

	Мокан Тамару Анатольевну
	–
	заместителя начальника Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики,

	Шатайло Надежду Владимировну
	–
	заместителя начальника Управления документацией и формирования Архивного фонда Приднестровской Молдавской Республики Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики;

6) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Андрееву Варвару Ивановну
	–
	делопроизводителя администрации села Коротное Слободзейского района,

	Дружинину Инну Ивановну
	–
	главного специалиста Управления документацией и архивами государственной администрации города Бендеры,

	Курленко Татьяну Владимировну
	–
	ведущего специалиста Управления документацией и архивами государственной администрации города Бендеры,

	Ткач Валерию Витальевну
	–
	заместителя начальника управления документацией и архивами – начальника межведомственного архива по личному составу государственной администрации города Бендеры,

	Финк Валентину Сергеевну
	–
	главного специалиста межведомственного архива
по личному составу села Карагаш Слободзейского района.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
           27 мая 2021 г.
[bookmark: _GoBack]                  № 155